
SATEKA                                   2.kārtas paziņojums SLP1/ SLP2/ SLP3/ SLP4  Lapa 1 no 6 

 

 

 

 

 

Biedrības “SATEKA” paziņojums  

par atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu 
 

Biedrība “SATEKA” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu Eiropas 

Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Kopējās lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”1 

 

2.kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas 

termiņš: 
14.09.2024. – 14.10.2024. 

Projektu iesniegumu 2.kārtai piešķirtais 

kopējais publiskais finansējums: 
EUR 487 138,56 

 

Stratēģiskais 

mērķis : 

SM2 Veicināt kvalitatīvas un drošas dzīves vides attīstību un atbalstīt 

Gulbenes novada kopienu iesaistīšanos pilsoniskās sabiedrības, vietējās dabas 

un kultūras kapitāla ilgtspējīgas attīstības iniciatīvās. 

Rīcības: 

SLP1 Gulbenes novada kopienu stiprināšana un sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana. 

SLP2 Vietējās kopienas vajadzībās balstītas publiskās infrastruktūras izveide 

un pakalpojumu pieejamības nodrošināšana 

SLP3 Gulbenes novada kopienu prasmju un zināšana pilnveidošana 

SLP4 Atbalsts jauniešu iniciatīvām Gulbenes novada lauku teritorijā 

Projektu 

īstenošanas 

teritorija: 

Visa biedrības SATEKA darbības teritorija-  Gulbenes novada 

teritorija   

SLP1 

SLP2 

SLP3 

Tikai biedrības SATEKA lauku teritorijā -  Gulbenes novada 

lauku teritorijā - ārpus Gulbenes pilsētas 
SLP4 

Projektu 

īstenošanas 

termiņi: 

Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) 

lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu 

Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu “Jauniešu 

iniciatīvas” - līdz 18 mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu (Rīcība SLP4) 

Pārējiem projektiem īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu 

Projektu 

iesniegumu 

iesniegšana: 

Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 

līdz 2024.gada 14.oktobra plkst.23:59:59 https://eps.lad.gov.lv/login 

 

Pirms projekta iesniegumu iesniegšanas jākļūst par LAD klientu: 

https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu 

Cita 

informācija: 

Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, 

plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības 

SATEKA mājaslapas https://www.sateka.lv sadaļā LEADER 

 

Saite uz projektu kārtu sadaļu: Projektu konkursi “2.kārta” 

Saistošie normatīvie akti, paraugi un citi nepieciešamie dokumenti ir pieejami 

LAD mājaslapā:  

 
1 Saskaņā ar Ministru kabinata 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” (tekstā - MKN Nr.580).  

https://eps.lad.gov.lv/login
https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu
https://www.sateka.lv/
https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027/
https://www.sateka.lv/2-karta/
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu


SATEKA                                   2.kārtas paziņojums SLP1/ SLP2/ SLP3/ SLP4  Lapa 2 no 6 

 

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-

sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-

aktivitates-un-sagatavosana 

Biedrības “SATEKA”Kontaktinformācija: 

Biroja adrese: Ābeļu iela 17, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401  

Kontaktpersona: Daiga Gargurne, LEADER Administratīvā vadītāja 

Tālrunis:  +371 26330257 (birojs); +371 29177019 (D.Gargurne) 

e-pasts: daiga@sateka.lv; sateka.info@gmail.com   

 

 

Rīcība 
SLP1 Gulbenes novada kopienu stiprināšana un sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana 
Rīcībai 

izsludinātais 

finansējuma 

apmērs 

EUR  221 569,28  

Atbilstoši 

MKN Nr.580 

23.punktā 

minētajām 

darbībām 

 Atbalstu aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 

atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un 

kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 

sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu 

klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 

dažādošanai. 

Atbalsta 

pretendenti 

Juridiska persona (tostarp vietējā pašvaldība, biedrība un nodibinājums, reliģiska 

organizācija) vai fiziska persona saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem (MKN Nr.580 25.punkts) 

Rīcības SLP1 

apraksts 

Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, ieskaitot apmācību un interešu klubus, kultūras, vides 

aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes.  

Viedā kopiena ir kopiena lauku apvidū, kas īsteno vietējās iniciatīvas, lai rastu praktiskus 

risinājumus vajadzībām ekonomikas, sociālās un vides jomās, īsteno līdzdalības pieeju, 

ievieš tehnoloģiskas un organizatoriskas inovācijas, veido sadarbību ar partneriem.  

Atbalstāma viedo kopienu izveide un vides kvalitātes saglabāšana, dabas resursu 

ilgtspējīga izmantošana, ekonomisko un sociālo problēmu risināšana, iedzīvotāju 

mūžizglītība. 

Rīcības ietvaros plānotajām darbībām tiks atbalstīta aprīkojuma iegāde sabiedrisko 

aktivitāšu, sporta, kultūras, mūžizglītības un sociālo pakalpojumu attīstībai, vides 

aizsardzības aktivitātēm, kā arī infrastruktūras izveide sporta un kultūras objektos, kuras 

nepieciešamība ir apstiprināta ar apdzīvotās vietas iedzīvotāju vajadzību apzināšanu. 

Priekšroka tiks dota projektiem, kuri tiks īstenoti iepriekšējā plānošanas periodā 

izveidotās telpās vai izmantojot iepriekšējā plānošanas perioda izveidoto/uzlaboto 

infrastruktūru. 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu 

summa vienam 

projektam 

EUR 35 000,00 

 

Pašvaldībai ieguldījumos infrastruktūras izveidei EUR 100 000,00 

 

Atbalsta 

intensitāte 

Pamata atbalsta intensitāte 70% 

Maksimālā atbalsta intensitāte 90%,  

atbilstoši 3.1.1.sadaļā noteiktajiem intensitātes palielināšanas nosacījumiem, saskaņā ar 

biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 

2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes paaugstināšanai 

(46. lpp.)  

Papildu 

nosacījumi 

saskaņā ar 

Atbalsta pretendentam- pašvaldībai ieguldījumos pašvaldības infrastruktūras 

izveidei, t.sk. kopprojektos, šajā rīcībā plānošanas periodā 2023.-2027.gadam 

pieejamais maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs EUR 100 000. Maksimālo 

atbalsta apmēru vērtē ar 2024. gadu.  

Atbalsta pretendentam- pašvaldībai - projektu ieguldījumiem jārada papildus 

pievienoto vērtību un to kā prioritāru norādījuši vietējie iedzīvotāji. 

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
mailto:daiga@sateka.lv
mailto:sateka.info@gmail.com
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027
https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027


SATEKA                                   2.kārtas paziņojums SLP1/ SLP2/ SLP3/ SLP4  Lapa 3 no 6 

 

VRG 

stratēģiju2 

Papildus iesniedzamie dokumenti:  

1) Iedzīvotāju vai mērķa grupas vajadzību apzināšanas dokumentācija:  rezultātu 

apkopojumu vai protokols un fotofiksācija (aptaujas (atbildes snieguši vismaz 10% 

konkrētās teritorijas (ciema, pagasta)  iedzīvotāji), forumi (vismaz 20 dalībnieki), u.tml.), 

kas nav vecāki par vienu gadu kopš projekta iesniegšanas brīža; 

2) veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju piemērošana” (Veidlapa 

pieejama ŠEIT). 

Pretendentam ir jāsasniedz 

vismaz 1 sasniedzamais 

iznākuma rādītājs 

(Pretendents izvēlēto rādītāju     

(-jus) jānorāda projekta 

iesnieguma sadaļā “Atbilstošie 

VRG sasniedzamie rādītāji”) 

Īstenota aktivitāte, kas sniedz atbalstu sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 

grupām3 

Uzlabota vai izveidota jauna infrastruktūra/pakalpojums bērnu un 

jauniešu auditorijai 

Uzlabota sporta, kultūras, mūžizglītības pasākumu un brīvā laika 

pavadīšanas infrastruktūra un saturiskais piedāvājums 

Kopējais labuma guvēju skaits 

 

Rīcība 
SLP2 Vietējās kopienas vajadzībās balstītas publiskās infrastruktūras 

izveide un pakalpojumu pieejamības nodrošināšana 
Rīcībai 

izsludinātais 

finansējuma 

apmērs 

EUR  221 569,28  

Atbilstoši 

MKN Nr.580 

23.punktā 

minētajām 

darbībām 

 Atbalstu aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 

atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un 

kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 

sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu 

klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 

dažādošanai. 

Atbalsta 

pretendenti 

Juridiska persona (tostarp vietējā pašvaldība, biedrība un nodibinājums, reliģiska 

organizācija) vai fiziska persona saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem (MKN Nr.580 25.punkts). 

Juridiskā vai fiziskā persona, kas veic saimniecisko darbību (MKN Nr.580 26.punkts), 

ja tā saimnieciskās darbības īstenošanai sakārto vidi – uzbrauktuves, liftus, durvis, 

tualetes pielāgo personām ar dzirdes, redzes vai kustību traucējumiem, kā arī ratiņkrēslu 

un ratiņu lietotājiem (MKN Nr.580 24.punkts). 

Rīcības SLP2 

apraksts 

Vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras mantojuma objektus, sakārtošana 

pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai. 

Atbalsts paredzēts vietējās teritorijas sabiedrisko ēku, tostarp kultūras, sociālo 

pakalpojumu un veselības aprūpes ēku, kultūrvēstures objektu atjaunošanai, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību. Atbalstāma sabiedrisko ēku 

būvniecība, pārbūve, atjaunošana vai restaurācija, vides pieejamības uzlabošana, 

nepieciešamo pamatlīdzekļu, aprīkojuma iegāde un uzstādīšana (ievērojot, ka vismaz 

70% no projekta finansējuma paredzēts būvniecībai).  

Rīcības ietvaros atbalstāma dabas, kultūras, sakrālo, tūrisma, sociālo un veselības 

uzlabošanas pakalpojumu, atpūtas vietu un citu piedāvājumu veidošana atjaunotajās 

ēkās. 

Atbalsts paredzēts arī vietējās teritorijas publiskās ārtelpas infrastruktūras, tostarp parku, 

skvēru, zilo un zaļo atpūtas zonu, pludmaļu, labiekārtotu pastaigu taku, dabas objektu, 

veloceliņu, publisko norišu laukumu sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, 

kvalitāti un sasniedzamību. 

 
2 VRG Strateģija- vietējās rīcības grupas- biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-

2027.gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas Kopienas Attīstībai!” 
3 Sociāli mazaizsargātās iedzīvotāju grupas:  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; nepilnās ģimenes; personas ar 

invaliditāti; personas virs darbaspējas vecuma; 15–25 gadus veci jaunieši; personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas 

iestādēm; ilgstošie bezdarbnieki; bezpajumtnieki; cilvēktirdzniecības upuri; politiski represētās personas; personas, kurām 

stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes; Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes; personas 

ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes ģimenes, 

kuras audzina bērnu ar invaliditāti; bērni; no vardarbības cietušās personas (atbilstoši 2005.gada 11.janvāra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.32 “Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām”). 

https://www.sateka.lv/2-karta/
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7848/download?attachment
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7848/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/99488-noteikumi-par-sociali-mazaizsargato-personu-grupam


SATEKA                                   2.kārtas paziņojums SLP1/ SLP2/ SLP3/ SLP4  Lapa 4 no 6 

 

 Atbalstāma objektu būvniecība, pārbūve un atjaunošana, vides pieejamības uzlabošana, 

nepieciešamo pamatlīdzekļu, aprīkojuma iegāde un uzstādīšana.  

Rīcības ietvaros atbalstāma labiekārtošana brīvā laika pavadīšanas vietu izveidei, 

atpūtai, izziņu un informatīvo stendu, norāžu uzstādīšanai lauku informatīvās telpas 

uzlabošanai. 

 

Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu): 

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana.  

Vides pieejamības uzlabošana.  

Tūrisma nozari atbalstoši projekti. 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu 

summa vienam 

projektam 

EUR 35 000,00 

 

Pašvaldībai ieguldījumos pašvaldības infrastruktūras izveidei EUR 100 000,00 

 

Atbalsta 

intensitāte 

Pamata atbalsta intensitāte 70% 

Maksimālā atbalsta intensitāte 90%,  

atbilstoši 3.1.1.sadaļā noteiktajiem intensitātes palielināšanas nosacījumiem, saskaņā ar 

biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 

2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes paaugstināšanai 

(46. lpp.)  

Papildu 

nosacījumi 

saskaņā ar 

VRG 

stratēģiju4 

Atbalsta pretendentam- pašvaldībai ieguldījumos pašvaldības infrastruktūras 

izveidei, t.sk. kopprojektos, šajā rīcībā plānošanas periodā 2023.-2027.gadam 

pieejamais maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs EUR 100 000. Maksimālo atbalsta 

apmēru vērtē ar 2024. gadu.  

Atbalsta pretendentam- pašvaldībai - projektu ieguldījumiem jārada papildus pievienoto 

vērtību un to kā prioritāru norādījuši vietējie iedzīvotāji. 

 

Neattiecināmās izmaksas: Juridiskām vai fiziskām personām, kas veic saimniecisko 

darbību- stāvlaukumu izbūve. 

 

Papildus iesniedzamie dokumenti:  

1) Iedzīvotāju vai mērķa grupas vajadzību apzināšanas dokumentācija:  rezultātu 

apkopojumu vai protokols un fotofiksācija (aptaujas (atbildes snieguši vismaz 10% 

konkrētās teritorijas (ciema, pagasta)  iedzīvotāji), forumi (vismaz 20 dalībnieki), u.tml.), 

kas nav vecāki par vienu gadu kopš projekta iesniegšanas brīža; 

2) veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju piemērošana” (Veidlapa 

pieejama ŠEIT). 

Pretendentam ir jāsasniedz vismaz 1 

sasniedzamais iznākuma rādītājs 

(Pretendents izvēlēto rādītāju     (-jus) 

jānorāda projekta iesnieguma sadaļā 

“Atbilstošie VRG sasniedzamie 

rādītāji”) 

Izveidoti/labiekārtoti publiskās infrastruktūras objekti 

Kopējais labuma guvēju skaits 

 

Rīcība SLP3 Gulbenes novada kopienu prasmju un zināšana pilnveidošana 
Rīcībai izsludinātais 

finansējuma apmērs 
EUR  14 000,00  

Atbilstoši MKN 

Nr.580 23.punktā 

minētajām darbībām 

 Atbalstu aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas” atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas 

(tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo 

ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu 

brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Atbalsta pretendenti 
Biedrības un nodibinājumi saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

 
4 VRG Strateģija- vietējās rīcības grupas- biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-

2027.gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas Kopienas Attīstībai!” 

https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027
https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027
https://www.sateka.lv/2-karta/
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7848/download?attachment
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7848/download?attachment


SATEKA                                   2.kārtas paziņojums SLP1/ SLP2/ SLP3/ SLP4  Lapa 5 no 6 

 

Rīcības SLP3 

apraksts 

Atbalsts paredzēts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai un mūžizglītībai, kuras nav 

saistītas un nav daļa no vispārējās vidējās izglītības vai augstākās izglītības 

programmām.  

Rīcības ietvaros atbalstāmas daudzveidīgas iedzīvotāju iniciatīvas, tai skaitā 

kultūras un mākslas radošās aktivitātes, kultūrvēstures objektu kā norises vietu 

iesaiste aktivitāšu īstenošanā, sociālo pakalpojumu un vides aizsardzības 

iniciatīvas, sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas aktivitātes un apmācības, 

darbnīcas un semināri, nometņu organizēšana. 

 

Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):   

Viedo kopienu attīstība. 

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam 

EUR 3 500,00 

Atbalsta intensitāte 

Pamata atbalsta intensitāte 70% 

Maksimālā atbalsta intensitāte 90%,  

atbilstoši 3.1.1.sadaļā noteiktajiem intensitātes palielināšanas nosacījumiem, 

saskaņā ar biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 

2023.- 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes 

paaugstināšanai (46. lpp.)  

 

 

Rīcība SLP4 Atbalsts jauniešu iniciatīvām Gulbenes novada lauku teritorijā 
Rīcībai izsludinātais 

finansējuma apmērs 
EUR  30 000,00  

Atbilstoši MKN 

Nr.580 27.punktā 

minētajām 

darbībām 

 Atbalsts jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā un to 

paredz vietējās attīstības stratēģija, var saņemt kā fiksētas summas 

maksājumu "Jauniešu iniciatīvas", izmantojot Zemkopības ministrijas 

apstiprināto metodiku fiksētās summas maksājuma piemērošanai. 

Jauniešu iniciatīvas, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās 

prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā, kas ir  

īstenotas Latvijas lauku teritorijā saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, 

ievērojot MKN Nr.580. Jauniešu iecerētajā projektā jāiesaista vismaz 

desmit dalībnieki, no  kuriem vismaz 80% jābūt vecumā no 7 līdz 25 

gadiem. 

Atbalsta pretendenti 

Pašvaldība, biedrības SATEKA teritorjā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas 

veic darbu ar jaunatni un kas projektu izstrādā atbilstoši stratēģijai, ievērojot 

nosacījumus saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošajiem normatīvajiem 

aktiem, bērnu un jauniešu grupai vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

Rīcības SLP4 

apraksts 

Atbalsts paredzēts jauniešu iniciatīvām – interešu apmācībām, neformālās 

izglītības apguvei, nometņu, radošo darbnīcu un tematisko pasākumu 

organizēšanai, lai veicinātu jaunatnes organizāciju tīklošanos, stiprināt jauniešu 

līdzdalības un piederības sajūtu, iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un 

kompetences neformālās izglītības ceļā. 

 

Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  

Uzņēmējdarbības prasmju attīstība un pilnveidošana.  

Dzīves pamatprasmju pilnveidošana. 
Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam 

Fiksētās summas maksājums EUR 6000,00  

Atbalsta intensitāte 

Pamata atbalsta intensitāte 70% 

Maksimālā atbalsta intensitāte 100%,  

atbilstoši 3.1.1.sadaļā noteiktajiem intensitātes palielināšanas nosacījumiem, 

saskaņā ar biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 

https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027
https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment
https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027


SATEKA                                   2.kārtas paziņojums SLP1/ SLP2/ SLP3/ SLP4  Lapa 6 no 6 

 

2023.- 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes 

paaugstināšanai (46. lpp.)  

Papildu nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju5 

Aktivitāte īstenojama tikai Biedrības lauku teritorijā (ārpus Gulbenes 

pilsētas).  

Atbalsts jauniešu iniciatīvām vecumā no 7 līdz 25 gadiem, tajā skaitā arī  

bērni un jaunieši ar ierobežotām iespējām, veselības problēmām un 

invaliditāti.  

 

 

 

 

 

 

 

 
5 VRG Strateģija- vietējās rīcības grupas- biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-

2027.gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas Kopienas Attīstībai!” 

https://www.sateka.lv/leader/leader-2023-2027
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7848/download?attachment
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7848/download?attachment

